
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    426    DEL     18/06/2015 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA -  DETERMINAZIONE N. 207  DEL 
27.03.2015 - STAMPA BROCHURE PROMOZIONALI ED ELENCO ALBERGHI 
DELLA CITTÀ DI CATTOLICA PER L'ANNO 2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 481 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 426 del 18/06/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

       RICHIAMATI gli obiettivi contenuti nel Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2015 
dell'ufficio Politiche di sviluppo turistico;

     RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 207 del 27.03.2015 ad oggetto: Stampa 
brochure promozionali ed elenco alberghi della città di Cattolica per l'anno 2015,  con la quale si è 
provveduto, a seguito di richiesta di offerta RDO n. 768805 sul mercato elettronico della  
CONSIP  ad  affidare  il  servizio  di  stampa  di  materiale  informativo,  elenco  alberghi  e 
brochure,  da  mettere  a  disposizione  dei  turisti  presso  il  servizio  di  informazione  e 
accoglienza turistica – IAT/UIT di Cattolica, alla ditta La Pieve Poligrafica Editore Villa 
Verucchio Srl – P.Iva 02684310408 e ad impegnare la relativa spesa di € 3.294.00 iva 22% 
inclusa;

   CONSIDERATO che l'importo di € 3.294,00 compreso Iva 22% è stato impegnato  ai 
sensi dell'art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 , sul capitolo di spesa 3620001 Acquisto 
di prodotti di consumo organizzazione manifestazioni turistiche – imp. 829 – codice Siope 
1201 - Piano dei conti finanziario: U.1.03.01.02.001 – CIG ZA513BB26E, del  bilancio di 
previsione 2015;

    CONSIDERATO che a seguito di comunicazioni intercorse fra la tipografia La Pieve 
Poligrafica  e  l'ufficio scrivente  si  sono evidenziate delle  problematiche nella  risoluzione 
della  stampa  del  materiale,  e  che  pertanto  al  fine  di  migliorare  il  prodotto  finale,  si  è 
concordato  il  cambio  di  tutta  la  quadricromia,  operazione  che  ha  comportato  un 
incremento del costo del servizio di € 260,00 + iva 22%, pari a € 317,20;

  CONSIDERATO pertanto che all'importo già  impegnato di  € 3.294,00 iva inclusa si 
dovranno aggiungere € 317,20 iva inclusa, per un totale di € 3.611,20;

  RITENUTO pertanto di dovere provvedere alla liquidazione della fattura di € 3.611,20 iva 
22% compresa, si richiede all'ufficio ragioneria di integrare l'impegno di spesa n. 829, già  
precedentemente assunto sul capitolo di spesa  3620001 Acquisto di prodotti di consumo 
organizzazione manifestazioni turistiche, di € 317,20;  

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 481 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 426 del 18/06/2015 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di dare atto che La Pieve Poligrafica Editore Villa Verucchio Srl – via 
Dell'Artigianato, 23 -  Verucchio (RN) – P.Iva  02684310408, ha regolarmente 
consegnato quanto richiesto: n. 1.500 brochure - elenco strutture ricettive città di 
Cattolica + n. 5.000 brochure;

3) di dare atto che a seguito di problematiche evidenziatesi nella risoluzione  della 
stampa del materiale di cui sopra, al fine di migliorare il prodotto finale, si è 
concordato il cambio di tutta la quadricromia;

4) di dare atto che suddette modifiche hanno comportato un incremento della spesa 
stabilita di € 317,20 iva inclusa;

5) di richiedere all'ufficio ragioneria, al fine di consentire la liquidazione della fattura n. 
22 PA del 12.05.2015 di € 3.611,20 iva inclusa a favore della ditta La Pieve 
Poligrafica Editore, l'integrazione dell'impegno di spesa n. 829, già 
precedentemente assunto sul capitolo di spesa 3620001 Acquisto di prodotti di 
consumo organizzazione manifestazioni turistiche, di € 317,20

6) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 
13.08.2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c.4, è stato rilasciato il codice CIG 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC

7) di precisare che la Ditta affidataria, in riferimento alla Legge n. 136/2010 è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 3 di detta legge, e, a tal proposito, ha presentato, ai sensi del comma 7 di 
detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

8) di dare atto che conformemente a quanto previsto è stato richiesto il certificato 
DURC alla ditta affidataria;

9) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 che recepisce la direttiva 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/02/2011 (2011/7/UE) relativa alla 
lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali, il pagamento dei 
fornitori avverrà in un tempo non superiore a 30 giorni dal ricevimento delle 
fatture;

10) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.; 

11) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 481 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 426 del 18/06/2015 Pag. 3 di 4



UFFICIO BILANCIO UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/06/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 481 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 426 del 18/06/2015 Pag. 4 di 4


